
  

S
tr

o
n

a
1

 

Wrocław, dnia     22.06.2015 r. 
 

 
 
WCB/2557/2015 

Wszyscy Wykonawcy 
 

Dot. postęp.: ZZ-271-81-U-PN/2015 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  Świadczenie usługi  na badania profilaktyczne z zakresu 
medycyny pracy 

 
INFORMACJA NR 2 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania do postępowania bez podawania źródła zapytania 
 

Pytanie nr 1 

Czy dopuszczają państwo zmiany do umowy? 
 
Odpowiedź nr 1 
Zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy Pzp zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia a więc również zapisów projektu umowy który stanowi integralną cześć 
SIZW. 
 
Pytanie nr 2 
Jaka jest przewidywana grupa praktykantów, stażystów i wolontariuszy? 
 
Odpowiedź nr 2 
 
Przewidywana grupa praktykantów, stażystów i wolontariuszy - ok. 5-10 osób 
 
Pytanie nr 3 
Proszę i wskazanie ilości pracowników uprawnionych do świadczeń medycyny pracy w poszczególnych miastach 
 
Odpowiedź nr 3 
Prawie wszyscy pracownicy wykonują badania we Wrocławiu, sporadycznie 2 pracowników wykonuje badania w 
Krakowie, 2 w Namysłowie, 1 Toruń, 2 Warszawa, 1 Zabrze. 
Wykonawca jednakże musi zapewnić możliwość wykonania badań profilaktycznych medycyny pracy, zgodnie z 
wymaganiami zawartymi w punkcie  1 projektu umowy,  w placówkach medycznych zlokalizowanych  minimum w 
każdym (dawnym i obecnym) mieście wojewódzkim na terenie całego kraju. 

 
Pytanie nr 4 
Proszę o określenie w miarę możliwości, ilości pracowników zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach 
wymienionych w OPZ. 
 
 
 



  

S
tr

o
n

a
2

 

Odpowiedź nr 4 
 
Zamawiający podaje stan zatrudnionych osób na dzień 18.06.2015 z podziałem na poszczególne stanowiska: 
280 - obsługujących komputer pow. 4h (pracownicy administracyjno - biurowi i naukowi) 
0 - wymagających wykonania badań do celów sanitarno-epidemiologicznych 
65 - zajmujących stanowiska decyzyjne 
35 - pracujących na wysokości pow. 3 m 
40 - prowadzących samochód kat.B 
70 - naukowych, w tym: 
35 - narażonych na czynniki fizyczne 
50 - narażonych na czynniki toksyczne 
20 - narażonych na czynniki biologiczne 
5 - narażonych na czynniki alergizujące 
 
Pytanie nr 5 
Co Państwo rozumieją poprzez "monitorowanie stanu zdrowia osób zaliczanych do grup szczególnego ryzyka, a 
zwłaszcza osób wykonujących pracę w warunkach przekroczenia normatywów higienicznych, osób młodocianych, 
niepełnosprawnych oraz kobiet w wieku rozrodczym i ciężarnych 
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający informuje iż usuwa powyższy zapis z treści projektu umowy tj. wykreśla z paragrafu 3 pkt 1 ppkt i). 
 
Pytanie nr 6  
Proszę o wyjaśnienie jaki rodzaj i dla kogo są wykonywane badania psychotechniczne i jak jest podstawa prawna? 
 
Odpowiedź   nr 6 
 
Podstawowa prawną badania  wymienionego w par. 3 pkt 1 ppkt b  projektu umowy jest  Dz.U. 2014 poz. 949 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie badań lekarskich osób ubiegających się o 
uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców, dodatkowo osób wykonujących pracę na żurawiu  
 
Pytanie nr 7 
Proszę o wykreślenie z par. 3 pkt 1 ppkt d). Wskazany akt wykonawczy nie jest podstawowa do wykonywania 
szczepień. 
  
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu. Zamawiający wyjaśnia, iż rozporządzenie nie jest 
podstawą prawną do dokonywania szczepień, a jedynie określa grupy ryzyka. 
 
Pytanie nr 8 
Proponujemy  dopisać do paragrafu 3 pkt 4 i 5 o następującej treści: 

4. Za wstępne badania lekarskie wykonane na podstawie skierowania medycyny pracy 
wystawionego przez Zamawiającego na rzecz osób, które nie zostały następnie wpisane przez 
Zamawiającego na listę w ramach jednego z zakresów do świadczeń zdrowotnych medycyny pracy, 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy, za faktycznie wykonane świadczenia zdrowotne, uwzględniające wskazane 
w skierowaniu medycyny pracy stanowisko pracy, wynagrodzenie według cennika placówki własnej 
aktualnego w dniu wykonania świadczenia zdrowotnego z uwzględnieniem 10% rabatu. Strony ustalają, iż 
naliczenie wynagrodzenia, o którym mowa powyżej ,nastąpi w terminie trzech miesięcy od zakończenia 
miesiąca, w którym zostało wydane orzeczenie lekarskie o zdolności do pracy. 

5. Świadczenia Zdrowotne udzielane są na zasadach określonych w Umowie oraz, w stanowiącym załącznik do 
Umowy, OWU. 



  

S
tr

o
n

a
3

 

Odpowiedź nr8 

Zamawiający nie wyrażą zgody na dodatnie powyższych zapisów. 

 

Pytanie nr 9  
Proponujemy zmiana treści w par. 4 pkt 2: 

Badania sanitarno-epidemiologiczne wykonywane będą na podstawie skierowania na badania do celów sanitarno-
epidemiologicznych, sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Umowy, wystawionego i należycie 
uzupełnionego przez Zamawiającego. Ww. badania będą kończyć się  wydaniem orzeczenia sanitarno-
epidemiologicznej badanej osoby. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający informuję iż dokonuje zmiany treści w par. 4 pkt 2 na : 

Badania sanitarno-epidemiologiczne wykonywane będą na podstawie skierowania na badania do celów sanitarno-
epidemiologicznych, sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Umowy, wystawionego i należycie 
uzupełnionego przez Zamawiającego. Ww. badania będą kończyć się  wydaniem orzeczenia sanitarno-
epidemiologicznej badanej osoby. 

Pytanie nr 10  

Proponujemy zmiana treści w par 4 pkt4: 

 

W celu należytego świadczenia usług polegających na zapewnieniu profilaktycznej opieki zdrowotnej przyszłych i 
obecnych pracowników, praktykantów, stażystów i wolontariuszy Zamawiającego, Strony niniejszej Umowy zgodnie 
ustalają, iż badania wyżej wymienionych osób odbywać się będą na podstawie oryginału, wystawionych przez 
Zamawiającego według wzorów stanowiących załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do Umowy. 

 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 11 

Proponujemy zmiany zapisów w par. 5 Wynagrodzenia: 

 

2. Podstawą do obliczenia wynagrodzenia będą przekazane przez Zamawiającego listy zaktualizowane na dzień 
wystawienia faktury VAT oraz skierowania medycyny pracy.  

3. Miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe będzie płatne z góry w terminie 30 (słownie: trzydziestu) dni od dnia 
wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze. 

4. Za dzień zapłaty wynagrodzenia Strony uznają datę wpłynięcia pełnej kwoty wynagrodzenia na wskazany 
rachunek bankowy Wykonawcy. 

5. Poza wynagrodzeniem, o którym mowa w ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający nie jest 



  

S
tr

o
n

a
4

 

zobowiązany do zapłaty jakichkolwiek kwot na rzecz Wykonawcy, w tym zwłaszcza kwot związanych z pokryciem 
poniesionych przez Wykonawcę wydatków, strat, kosztów, utraconych zysków lub roszczeń.  

6. W przypadku wygaśnięcia lub wcześniejszego rozwiązania niniejszej Umowy i niewykorzystania całego 
wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Wykonawca nie będzie miał prawa dochodzenia 
zapłaty powstałej w ten sposób różnicy. 

7. Wykonawca oświadcza, że wynagrodzenie w wysokości wynikającej z oferty Wykonawcy stanowiącej 
załącznik nr 4 do Umowy, jest wynagrodzeniem ostatecznym i nie ulegnie podwyższeniu przez cały okres trwania 
Umowy, o którym mowa w § 9, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 7, może ulec zmianie na podstawie określonych poniżej warunków:  
 
a) stosowna zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, tj. zmiana o 

kwotę stanowiącą różnicę wynikającą ze zmiany stawki ww. podatku w stosunku do stawki wskazanej w 
Umowie – jeżeli taka zmiana stawki podatku od towarów i usług będzie miała wpływ na koszty wykonania 
Umowy przez Wykonawcę, 

b) stosowna zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę w stosunku do obowiązującego w dniu podpisania Umowy, tj. zmiana o kwotę stanowiącą różnicę 
wynikającą ze zmiany ww. wynagrodzenia minimalnego w stosunku do minimalnego wynagrodzenia 
obowiązującego w dniu podpisania Umowy – jeżeli taka zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę będzie miała wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę, 

c) stosowna zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne w 
stosunku do obowiązujących w dniu podpisania Umowy, tj. zmiana o kwotę stanowiącą różnicę wynikającą 
ze zmiany ww. zasad bądź stawek ubezpieczeń społecznych lub ubezpieczenia zdrowotnego w stosunku do 
zasad bądź stawek obowiązujących w dniu podpisania Umowy – jeżeli taka zmiana zasad podlegania 
ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne będzie miała wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 

9.  Różnice wynikające ze zmian na listach dokonanych przez Zamawiającego w trakcie okresu rozliczeniowego, 
po wystawieniu faktury VAT za ten okres rozliczeniowy, będą uwzględniane w następnym okresie rozliczeniowym, 
chyba, że strony umówią się inaczej. 

10. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia w całości lub w części powyżej 30 dni 
Wykonawca ma prawo powstrzymania się z wykonywaniem, według wyboru Zleceniobiorcy, wszystkich lub części 
świadczeń zdrowotnych na podstawie Umowy do dnia uiszczenia przez Zamawiającego w całości zaległego 
wynagrodzenia.  

11. Wykonawca może naliczyć Zamawiający odsetki ustawowe za opóźnienie w zapłacie jakiejkolwiek części 
wynagrodzenia.  

 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w par. 5 Wynagrodzenia 
 
 
 



  

S
tr

o
n

a
5

 

 
Pytanie nr 12: 
Proponujemy nowe zapisy w paragrafie 6 o następującej treści: 

§6 Listy 

1. Zamawiający w ciągu trzech dni od daty zawarcia Umowy przekaże Wykonawcy listy Osób Uprawionych, których 
wzór stanowi Załącznik nr 3. Zamawiający powinien wypełnić co najmniej następujące rubryki listy: imię i 
nazwisko, numer PESEL (nie dotyczy cudzoziemców, jeżeli nie mają numeru PESEL), data urodzenia, płeć, adres 
zamieszkania, główna miejscowość wykonywania świadczeń zdrowotnych, nr listy. 

2. Zamawiający zobowiązuje się do pisemnego aktualizowania list i przekazania Zleceniobiorcy zaktualizowanych list 
do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc kalendarzowy, w którym mają być 
udzielane świadczenia zdrowotne na podstawie niniejszej Umowy na rzecz osób uprawnionych wskazanych w 
danej liście. W przypadku przekazania aktualizacji Listy w okresie od 1 do 3 dnia miesiąca kalendarzowego, w 
którym mają być udzielane świadczenia zdrowotne na rzecz osób uprawnionych wskazanych w tejże liście, 
Strony zgodnie uznają, iż zmiany dokonane na liście obowiązują od 1 dnia tegoż miesiąca kalendarzowego, 
chyba że Strony postanowią inaczej. 

3. W przypadku przekazania przez Zamawiającego zaktualizowanej listy po upływie terminu określonego powyżej, 
świadczenia zdrowotne na rzecz osób uprawnionych będą udzielane od dnia wskazanego przez Zamawiającego, 
ale nie wcześniej niż od dnia otrzymania zaktualizowanej listy przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem postanowień 
ust. 8 niniejszego paragrafu. W powyższym przypadku Wykonawca ma prawo naliczyć wskazane w § 5 
wynagrodzenie za dany miesiąc w pełnej wysokości, niezależnie od ilości dni udzielania świadczeń zdrowotnych 
na rzecz osób uprawnionych.  

4. Nieprzekazanie zaktualizowanej listy dotyczącej danego miesiąca kalendarzowego oznacza, iż obowiązuje 
ostatnia lista przekazana Wykonawcy przez Zamawiającego.  

5. Format przekazywania danych określa Załącznik nr 3. Aktualizacja będzie przekazywana na adres poczty 
elektronicznej osoby wskazanej w ust. 10 poniżej.  

6. W przypadku przekazywania List na adres poczty elektronicznej, Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania 
list z zachowaniem zasad bezpieczeństwa wynikających z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j.: Dz.U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych 
osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy 
informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz.U. z 2004 r., Nr 100, poz. 1024). 

7. Wykonawca zobowiązuje się do wprowadzenia zmian i rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych na rzecz 
nowo zgłoszonych osób (w stosunku do miesiąca poprzedniego) najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od 
przekazania przez Zamawiającego aktualizacji list na zasadach określonych powyżej. W przypadku przekazania 
przez Zamawiającego aktualizacji listy w formacie innym niż określony w Załącznik nr 3 Wykonawca jest 
uprawniony do wprowadzania ww. zmian przez okres dłuższy niż 3 dni robocze i do rozpoczęcia udzielania 
świadczeń zdrowotnych na rzecz nowo zgłoszonych osób w późniejszym terminie. 

8. Strony ustalają, że osoba uprawniona, wpisana na listę nie może być z niej wykreślona, przez co najmniej 12 
miesięcy od chwili wpisu na listę, chyba że: 

1) uległa rozwiązaniu umowa o pracę na podstawie, której Pracownik wykonywał na rzecz Zamawiającego 
pracę, i nie została zawarta kolejna umowa pomiędzy Pracownikiem a Zamawiającym, lub  

2) nastąpiła śmierć osoby uprawnionej, lub 
3) Wykonawca wyrazi pisemną zgodę na wykreślenie z listy osoby uprawnionej. 

9.  Strony ustalają, że wykreślenie przez Zamawiającego osoby uprawnionej z listy z innych przyczyn, niż określone 
w ust. 8 niniejszego paragrafu, wywołuje skutek dopiero po upływie 12 miesięcy od wpisu danej osoby 



  

S
tr

o
n

a
6

 

uprawnione na listę i tym samym Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy 
odpowiedniego wynagrodzenia. 

10. Strony uzgadniają, że osobami upoważnionymi do kontaktów we wszelkich sprawach związanych z wykonaniem 
Umowy są:  

ze strony Zamawiającego:  

Imię i Nazwisko: …………………… 

tel.: …………………  

e-mail: ……………………………… 

ze strony Wykonawcy:  

Imię i Nazwisko: …………. 

tel.: ………….. 

e-mail: …….. 

Zmiana osób upoważnionych następuje w formie pisemnej, w drodze zawiadomienia drugiej strony, nie stanowi 

jednakże zmiany Umowy. 

Wnosimy również o wykreślenie całego pierwotnego par. 6 raport 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje,  iż nie wyraża zgody na powyższe  zmiany. 

 

Pytanie nr 13 

Proponujemy nowe zapisy w paragrafie 11 Poufność  o następującej treści: 

 §11 Poufność 

1. Informacje Poufne w rozumieniu postanowień niniejszego paragrafu to wszelkie informacje  dotyczące strony 
ujawniającej, bez względu na to, czy mają one formę ustną czy pisemną, obejmujące między innymi wszelkie 
informacje dostarczone elektronicznymi środkami przekazu danych, na dyskietkach, taśmach lub innych 
środkach przechowywania danych, dotyczące  strony ujawniającej oraz jej przedsiębiorstwa udostępnione 
stronie otrzymującej lub dowolnemu przedstawicielowi strony otrzymującej, niezależnie od tego, czy zostały 
udostępnione lub sporządzone w dniu zawarcia niniejszej Umowy, czy po tym dniu, a także obejmują wszelkie 
dokumenty i informacje sporządzone przez stronę otrzymującą lub dowolnego przedstawiciela strony 
otrzymującej zawierające powyższe informacje, lub na ich podstawie utworzone. Informacje Poufne nie 
obejmują jednakże informacji: 

1) które są lub staną się ogólnie dostępne lub powszechnie znane, w sposób zgodny z przepisami prawa i inny 
niż w wyniku ujawnienia informacji dotyczących strony ujawniającej przez stronę otrzymującą lub jej 
przedstawicieli, lub też za ich pośrednictwem;  

2) które stały się znane, w sposób zgodny z przepisami prawa, stronie otrzymującej lub jej przedstawicielom 
przed dniem lub w dniu zawarcia niniejszej Umowy przed ujawnieniem ich przez stronę ujawniającą; lub 



  

S
tr

o
n

a
7

 

3) których ujawnienie jest wymagane na mocy bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Każda ze stron niniejszym przyjmuje do wiadomości, że Informacje Poufne drugiej strony są poufne oraz że ich 
ujawnianie, niezgodne z warunkami Umowy, może wyrządzić szkodę drugiej stronie w zakresie jej interesów, 
przedsiębiorstwa lub spraw. Dlatego też, o ile strona ujawniająca Informacje Poufne nie ustali inaczej, strona je 
otrzymująca zobowiązuje się:  

1) nie ujawniać Informacji Poufnych żadnej innej osobie lub/i innemu podmiotowi z jakiejkolwiek przyczyny, z 
wyjątkiem ujawnienia Informacji Poufnych przedstawicielom strony otrzymującej Informacje Poufne,  

2) nie ujawniać faktu, że Informacje Poufne zostały udostępnione. W przypadku wystąpienia obowiązku 
ujawniania przez stronę otrzymującą Informacji Poufnych, na mocy obowiązujących przepisów prawa 
strona otrzymująca Informacje Poufne jest zobowiązana powiadomić stronę ujawniającą Informacje Poufne 
przed ujawnieniem takiej informacji lub bezzwłocznie po takim ujawnieniu.  

3. Każdy z przedstawicieli strony otrzymującej Informacje Poufne, który otrzyma Informacje Poufne zostanie 
poinformowany przez stronę otrzymującą Informacje Poufne o poufnym charakterze takich informacji i zostanie 
zobowiązany do traktowania Informacji Poufnych zgodnie z postanowieniami Umowy. Strona otrzymująca 
Informacje Poufne będzie ponosiła odpowiedzialność za każde naruszenie Umowy przez stronę otrzymującą 
Informacje Poufne lub przedstawicieli strony otrzymującej Informacje Poufne. 

4. Strona otrzymująca Informacje Poufne ponosi pełną odpowiedzialność za jakiekolwiek naruszenie obowiązków 
wynikających z postanowień dotyczących zachowania poufności przez niego lub jej przedstawicieli i zobowiązuje 
się do naprawienia szkody, która wyniknęła z tych naruszeń.   

5. Przedstawiciel w rozumieniu postanowień niniejszego paragrafu oznacza każdego członka władz, pracownika, 
członka organu zarządzającego, organu doradczego, wspólnika, autoryzowanego agenta, doradcę, rewidenta, 
prawnika, konsultanta, zleceniobiorcę, profesjonalnego doradcę (w zależności od przypadku) oraz każdą osobę 
lub podmiot działającą w imieniu lub na rzecz strony otrzymującej Informacje Poufne. Strona otrzymująca 
Informacje Poufne ponosi odpowiedzialność za działania swoich przedstawicieli dotyczące Informacji Poufnych 
jak za swoje własne. 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe zapisy w  §11 Poufność. 

 

Ponadto na postawie art. 38 ust 4 ustawy PZP zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisu w §9 
obowiązywanie umowy   na poniższą treść: 

Umowa zostaje zawarta od dnia podpisania umowy, nie później niż od dnia 01 września 2015r. do dnia 30.06.2017 r. 
lub do wyczerpania wynagrodzenia maksymalnego określonego w § 5 ust. 1 Umowy, w zależności od tego, które z 
tych zdarzeń nastąpi wcześniej. 

Wszystkie zmiany treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ.  
 

Z up. Zarządu WCB EIT+ 
Agnieszka Jurgielaniec 

 

 

 



  

S
tr

o
n

a
8

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


